Periode modernisasi Islam menjadi terkenal karena berbagai upaya pembaruan yang

dilakukan oleh tokoh-tokoh besar, seperti Jamal al-Din al-Afghani (1254-1315 H/1838-1897

M), Syekh Muhammad Abduh (1265-1323 H/1849-1905 M), dan Muhammad Rasyid Ridho

(1282-1354 H/1865-1935 M). Periode ini menandai kebangkitan pemikiran Islam di tengah

tantangan modernitas dan kolonialisme. Di antara tokoh-tokoh tersebut, Syekh Muhammad

Abduh dan Muhammad Rasyid Ridho berhasil memberikan kontribusi besar dalam bidang

tafsir Al-Qur'an.